

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
2) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
3) spese manutenzione da ammortizzare		
4) oneri pluriennali	12.980	12.323
5) altre		
<b>Totale</b>	<b>12.980</b>	<b>12.323</b>
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e attrezzature	15.127	21.600
3) altri beni	36.710	25.146
4) immobilizzazioni in corso e acconti		
<b>Totale</b>	<b>51.837</b>	<b>46.746</b>
III - Immobilizzazioni finanziarie:		
1) partecipazioni		
2) crediti		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) altri titoli		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Totale immobilizzazioni (B)</b>	<b>64.817</b>	<b>59.069</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti		
<b>Totale</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
II - Crediti:		
1) verso clienti	1.496	4.298
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) verso altri	1.744	27.027
verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	487	17.341
<b>Totale</b>	<b>3.727</b>	<b>48.666</b>
III - Attività finanziarie non immobilizzate		
1) partecipazioni		
2) altri titoli	450.411	425.749
<b>Totale</b>	<b>450.411</b>	<b>425.749</b>
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	525.915	382.831
2) assegni		
3) denaro e valori in cassa	4.240	1.203
<b>Totale</b>	<b>530.155</b>	<b>384.034</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>984.293</b>	<b>858.449</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>4.956</b>	<b>28.190</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.054.066</b>	<b>945.708</b>

PASSIVO	31 dicembre 2019	31 dicembre 2018
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I - Fondo di dotazione dell'ente	52.000	52.000
II - Patrimonio vincolato:		
1) riserve statutarie	0	
2) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	348.000	348.000
3) fondi vincolati destinati da terzi		
III - Patrimonio libero:		
1) risultato gestionale esercizio in corso	63.428	-607
2) riserve accantonate negli esercizi precedenti	304.211	304.817
<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	<b>767.639</b>	<b>704.210</b>
<b>B) Fondo per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) altri	46.017	26.017
<b>Totale Fondi per rischi e oneri (B)</b>	<b>46.017</b>	<b>26.017</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto</b>	<b>95.888</b>	<b>81.620</b>
<b>D) Debiti:</b>		
1) verso banche		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) verso altri finanziatori		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) acconti		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) verso fornitori	62.985	55.988
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) tributari	12.825	17.188
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	12.144	8.581
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) altri debiti	13.644	15.420
altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	19.079	19.078
<b>Totale Debiti (D)</b>	<b>120.676</b>	<b>116.255</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>23.846</b>	<b>17.606</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.054.066</b>	<b>945.708</b>

## RENDICONTO GESTIONALE

ONERI	31.12.2019	31.12.2018	PROVENTI	31.12.2019	31.12.2018
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>			<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>		
1.1) Acquisti	23.117	27.216	1.1) Da contributi su progetti		
1.2) Servizi	797.671	639.045	1.2) Da contratti con enti pubblici	1.253.741	982.842
1.3) Godimento beni di terzi	95.002	77.999	1.3) Da soci ed associati	53.854	20.340
1.4) Personale	274.425	200.794	1.4) Da non soci	25.228	7.366
1.5) Ammortamenti	27.967	24.503	1.5) Altri proventi e ricavi	8.380	5.685
1.6) variazione delle rimanenze	0	0			
1.7) Oneri diversi di gestione	17.986	14.991			
1.8) Oneri straordinari	55.300	0			
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	0	0	<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>	0	675
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	0	0	<b>3) Proventi da attività accessorie</b>	0	0
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>			<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>		
4.1) Su rapporti bancari		0	4.1) Da rapporti bancari	0	0
4.2) Su prestiti			4.2) Da altri investimenti finanziari	27.976	-16.366
4.3) Da patrimonio edilizio			4.3) Da patrimonio edilizio		
4.4) Da altri beni patrimoniali			4.4) Da altri beni patrimoniali		
4.5) Da altri debiti	0	0	4.5) Proventi Straordinari	4.373	833
4.6) Oneri straordinari	0	0			
<b>5) Oneri di supporto generale</b>					
5.1) Acquisti		0			
5.2) Servizi	13.957	13.957			
5.3) Godimento beni di terzi					
5.4) Personale					
5.5) Ammortamenti	0	0			
5.6) Altri oneri	4.700	3.477			
5.7) Imposte dell'esercizio	0	0			
<b>RISULTATO GESTIONALE POSITIVO</b>	<b>63.428</b>	<b>-607</b>	<b>RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.373.552</b>	<b>1.001.375</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>1.373.552</b>	<b>1.001.375</b>